

استراتژیک

چالش‌های پاپ جدید

انتخاب پاپ جدید در مواجهه با بحران‌های مالی و رغبت نداشتن جوانان به کلیسا، با چالش‌های بزرگی همراه است؛ پاپ آینده باید تصمیماتی اساسی در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و مذهبی برای حفظ جایگاه کلیسا اتخاذ کند.

به گزارش رویترز، تاج سفید پاپ به طور حتم سنگین است و در سال‌های اخیر سنگین‌تر هم شده است. هر کسی که از کنگره پیش‌رو به عنوان رهبر جدید کلیسای کاتولیک بیرون بیاید، با مجموعه‌ای از مشکلات روبرو خواهد بود که از جمله آنها می‌توان به مشکلات مالی واتیکان، کاهش حضور مردم در کلیساهای کشورهای غربی، و مباحثی فلسفی درباره اعطای مقام کشیشی به زنان و پذیرش کاتولیک‌های دگرباش جنسی اشاره کرد.

انتخاب پاپ جدید در شرایط فعلی، زمانی‌که کلیسای کاتولیک با مجموعه‌ای از بحران‌های مالی، فلسفی، اجتماعی و فرهنگی روبرو است، یک لحظه سرنوشت‌ساز در تاریخ مدرن این نهاد خواهد بود. بحران‌های موجود در واتیکان به‌ویژه بحران مالی که به سرعت در حال گسترش است، همراه با کاهش حضور کاتولیک‌ها در کشورهای غربی و افزایش مخالفت‌ها با تغییرات دینی درون کلیسا، پاپ جدید را در یک موقعیت پیچیده قرار خواهد داد.

واتیکان یکی از بزرگ‌ترین نهادهای دینی در جهان است، اما بحران‌های مالی آن طی سال‌های اخیر به‌طور فزاینده‌ای جدی‌تر شده است. کسری بودجه ۸۲ میلیون یورویی و مشکلات جدی در صندوق بازنشستگی، که هنوز اطلاعات دقیقی از میزان کسری آن در دسترس نیست، نمایانگر وضعیت بحرانی است که پاپ جدید باید آن را مدیریت کند.

«پیتر و پارولین» یکی از گزینه‌هایی است که احتمالاً در کنگره انتخاب پاپ مطرح خواهد شد. پارولین با داشتن سابقه طولانی در مقامات بالای واتیکان، به‌ویژه در دوران پاپ فرانسیس، به عنوان یک مدیر ماهر شناخته می‌شود. او در دهه‌های بالای ساختار واتیکان با مسائل مالی و بودجه آشناست، و ممکن است به عنوان کسی که می‌تواند منابع مالی واتیکان را به سمت ثبات هدایت کند، مورد توجه قرار گیرد. با این حال، مسالهٔ رسوایی‌های مالی که در زمان پارولین در دبیرخانه دولتی واتیکان رخ داد، ممکن است برای انتخاب او به‌عنوان پاپ یک مانع باشد. شاهد کاهش چشمگیر حضور کاتولیک‌ها در کلیسا هستیم. در آلمان، به‌عنوان مثال، گزارش‌ها نشان می‌دهند که تعداد کشوح‌های جدید به پایین‌ترین سطح رسیده و تعداد خیریه‌ها از آیین کاتولیک به شدت افزایش یافته است. این وضعیت می‌تواند به پاپ جدید فشار بیآورد تا به دنبال راه‌حلی‌هایی برای بازسازی اعتماد به کلیسا در اروپا باشد، به‌ویژه در زمانی که بسیاری از نسل‌های جوان‌تر به کلیسا علاقه‌ای ندارند.

یکی از مسائلی که در دوران پاپ فرانسیس بیشتر از گذشته مطرح شد، تحولات فلسفی در کلیسا بود. پاپ فرانسیس اجازه داد که مسائل حساس مانند جایگاه زنان در کلیسا و برخورد با دگرباشان جنسی مورد بحث قرار گیرد. این موضوعات با مخالفت‌های جدی از سوی کاتولیک‌های محافظه‌کار مواجه شد، که معتقدند تغییرات دینی در حال تضعیف اصول سنتی کلیسا است.

کاردینال‌های محافظه‌کار، مانند کاردینال هرگارد مولر، اعلام کرده‌اند که پاپ آینده باید بر اصول ثابت و اخذتین کلیسا تأکید و از هرگونه تغییرات در زمینه مسائل اخلاقی و دینی خودداری کند. پاپ جدید باید تصمیم بگیرد که آیا مسیر پاپ فرانسیس را در زمینه باز کردن درهای کلیسا و به مسائل مدرن ادامه دهد یا اینکه به سمت بازگرداندن کلیسا به اصول سنتی‌تر حرکت کند. این تصمیم نه تنها تأثیر زیادی بر وحدت کلیسا خواهد داشت، بلکه می‌تواند باعث شکاف‌های عمیق‌تر در درون کلیسا شود.

انرژی

چین دنبال توسعه برق هسته‌ای

شبکه تلویزیونی بریکس گزارش داد: چین برای نخستین بار از نظر ظرفیت نصب‌شده نیروگاه‌های اتمی اعم از فعال یا در دست ساخت در رتبه اول جهان قرار گرفت و انتظار می‌رود که در سال ۲۰۳۰ به رتبه یک تولیدکنندگان انرژی از سوخت هسته‌ای نیز دست یابد.

این شبکه تلویزیونی به نقل از انجمن صنعت انرژی هسته‌ای چین گزارش داد، چین با ۱۰۲ واحد نیروگاه هسته‌ای فعال، در دست ساخت و یا طرح‌های دارای مجوز ساخت، ظرفیت ۱۱۱۳ میلیون کیلووات انرژی را به خود اختصاص داده است.

بنا بر این گزارش، پیش از این، چین در سال ۲۰۲۴ میلادی از این منظر در رتبه دوم قرار داشت. انجمن صنعت انرژی هسته‌ای چین پیش‌بینی کرده است که با توجه به سرعت فعلی اجرای طرح‌ها، پیشرفت‌های تکنولوژیکی جدید و پروژه‌های بزرگ، چین تا سال ۲۰۳۰ میلادی قادر خواهد بود از نظر ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های هسته‌ای فعال نیز مقام اول را کسب کند. در این گزارش آمده است: تولید برق جمعیتی واحدهای انرژی هسته‌ای در حال بهره برداری در سراسر چین به ۴۴۴۷ میلیارد کیلووات ساعت رسید که ۴۷٫۲ درصد تولید برق کل این کشور را تشکیل می‌دهد.

بنا بر این گزارش، این مقدار تولید برق هسته‌ای معادل صافه جویی در ۱۱۷ میلیون تن زغال سنگ و هشتاد و ۳۳۴ میلیون تنی تولید گاز دی اکسید کربن محسوب می‌شود. به نوشتهٔ روزنامه گلوبال تایمز، در حال حاضر ۲۸ واحد انرژی هسته‌ای در چین در حال ساخت است که مجموع ظرفیت آنها ۳۳۶٫۵ میلیون کیلووات است. چین بر این اساس، چین به واسطه ظرفیت واحدهای نیروگاه‌های اتمی در حال ساخت برای ۱۸ سال متوالی رتبه اول جهان را حفظ کرده است.هم اکنون، واحدهای هسته‌ای درحال بهره برداری تجاری چین به ۵۸ واحد رسیده اند که ظرفیت کل آنها ۶۰۹ میلیون کیلووات است.

در بخش دیگری از گزارش شبکه تلویزیونی بریکس آمده است، قابلیت‌های ساخت‌وساز صنعت هسته‌ای چین به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته، به گونه‌ای که این کشور قادر است به‌طور همزمان بیش از ۳۰ واحد نیروگاه اتمی بسازد. بنا بر این گزارش، علاوه بر ساخت و ساز، چین به طور فعال در حال توسعه حوزه‌های جدید استفاده از انرژی هسته‌ای، از گرمایش شهری گرفته تا فناوری‌های پزشکی و صنعتی است. این گزارش می‌افزاید: همکاری‌های بین‌المللی چین در حوزه هسته‌ای نیز به سرعت در حال گسترش است، همچنانکه این کشور ۱۲ مرکز تحقیقاتی و پلنفرم آزمایشی افتتاح کرده و پروژه‌های مشترکی را با تایلند، بنگلادش، نیجریه و برخی دیگر از کشورها آغاز کرده است.

مردم‌سالاری

«فایننشال تایمز» بررسی کرد

بمب ساعتی اوکراین در قلب اتحاد غرب



«وال استریت ژورنال» بررسی کرد

فشار نظامی روسیه به اروپا

روزنامه «وال استریت ژورنال» در گزارشی مدعی شد که روسیه در حال گسترش پایگاه‌های نظامی و آماده شدن برای انتقال نیروهای بیشتر به مناطق مرزی اروپا در اطراف اوکراین است.

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و بسیاری دیگر از رهبران جهان درگیر مسئله مناقشه در اوکراین هستند، برخی از اروپایی‌ها نسبت به اقداماتی که ارتش روسیه در سایر بخش‌های مرزی خود با قاره سبز انجام می‌دهد، ابراز نگرانی می‌کنند.

در این گزارش آمده است که با گسترش پایگاه‌های نظامی روسیه در مناطق مرزی اروپا، باید منتظر درگیری میان این کشور و اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بود.

کارشناسان نظامی داخل روسیه نیز معتقدند که این اقدامات مسکو برای آمادگی در رویارویی با ناتو است.

مقامات روسیه نیز از طرفی سیگنال‌های متفاوتی ارسال کرده اند. در اواخر سال گذشته میلادی آندری بلوسف، وزیر دفاع روسیه در نشستیی گفت که ارتش روسیه باید برای درگیری با ناتو آماده باشد. در همان نشست، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور گفت که غرب با بیان این که روسیه آماده حمله است، مردم خود را نگران می‌کند.

وال استریت ژورنال افزود، شواهدی وجود دارند که نشان می‌دهند در حدود ۱۰۰ مایلی شرق مرز خود با فنلاند، در شهر «پتروزاودسک» روسیه، مهندسان نظامی در حال گسترش پایگاه‌هایی هستند که کرملین قصد دارد در آن‌ها یک ستاد ارتش جدید برای نظارت بر ده‌ها هزار نیرو در چند سال آینده ایجاد کند. برخی مقامات نظامی و اطلاعاتی غرب مدعی شده‌اند که این نیروها که بسیاری از آن‌ها اکنون در خط مقدم اوکراین خدمت می‌

کنند، قرار است هسته اصلی این ارتش باشند و برای رویارویی با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی آماده شوند.

کرملین نیز از سویی دیگر در حال گسترش جذب نیروهای نظامی، تقویت تولید تسلیحات و ارتقای خطوط راه آهن در مناطق مرزی است.

افغانستاند که در سال ۱۹۴۰ میلادی مجبور شد در مقابل اتحاد جماهیر شوروی تسلیم شود، چندین دهه تلاش کرده است تا از رویارویی مجدد با مسکو اجتناب کند. این کشور که یکی از اعضای ناتو نیز به شمار می‌رود، در حال حاضر مرزهای خود با روسیه را با استفاده از تجهیزات دفاعی الکترونیکی و حصارهای سیم خاردار تقویت می‌کند.

ترامپ که هم‌زمان با تلاش برای احیای روابط واشنگتن و مسکو، اوکراین را برای پذیرش توافق آتش‌بس تحت فشار قرار داده است، معتقد است که نگرانی‌ها برای این که روسیه به دنبال جاسطی‌هایی فراتر از اوکراین است، «بیش از حد» است.

وی در پاسخ به سوالاتی درباره هشدار ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین مبنی بر این که اگر واشنگتن کمک‌ها و حمایت‌های نظامی خود را قطع کند، روسیه می‌تواند علیه ناتو عمل کند، به راه بندها، گفت: «من با آن موافق نیستم، حتی اندکی». لازم به ذکر است که روسیه درآمد نظامی خود را از ۳۶ به بیش از ۶ درصد از تولید ناخالص داخلی در سال جاری افزایش داده است. در حالی که ایالات متحده در سال گذشته ۳٫۴ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف ارتش خود کرد و کشورهای اتحادیه اروپا نیز به طور متوسط ۲٫۱ درصد را از این مبلغ را برای اقدامات نظامی هزینه کردند.

سال ۱۹۴۹ میلادی (۱۳۲۸ شمسی) توسط آمریکا، کانادا و متحدهان اروپایی به‌منظور بازدارندگی در برابر روسیه تشکیل شد. اما اگر دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده اکنون تلاش کند اوکراین را به پذیرش شکستی نسی در جنگ با روسیه وارد کند، آمریکا به‌طور گسترده در اروپا به عنوان کشوری که به «تجاوزگری» روسیه پاداش می‌دهد، تلقی خواهد شد. اگر متحدهان ناتو دیگر نتوانند در مورد تهدیدی که با آن روبرو هستند و نحوه

است. یک پایان فاجعه‌بار برای جنگ

اوکراین می‌تواند آن را به کلی از بین ببرد».

ایالات متحده و اروپا طی هفته گذشته آبه وقت محلیـ ا طرح‌های صلح مختلفی را برای اوکراین ارائه داده‌اند. از سوی دیگر، اروپایی‌ها بخش‌های کلیدی طرح ترامپ، به‌ویژه به رسمیت شناختن قانونی الحاق کشور می‌توانند بدون پرداخت هیچ تعرفه با مالیتی برابر باشند.

به نظر می‌رسد دونالد ترامپ روز شنبه گفت‌وگوی صمیمانه‌ای با ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در ژم داشت. همچنین رئیس‌جمهوری آمریکا کرد. آمریکا نمی‌تواند همچنان صدها میلیارد دلار در سال برای یارانه دادن به کانادا هزینه کند. این روند تنها در صورتی منطقی خواهد بود که کانادا به عنوان یکی از ایالت‌های آمریکا به رسمیت شناخته شود. انتخابات فدرال کانادا امروز دوشنبه برگزار می‌شود. این انتخابات زودهنگام به درخواست «مارک کارنی»، بر گزار می‌شود؛ چهره‌ای که پس از کناره‌گیری «جاستین ترودو» از نخست‌وزیری کانادا، رهبری حزب لیبرال را بر عهده گرفت.

کانادایی‌ها با شرکت در انتخابات سراسری، به دولتی رای می‌دهند که مصمم به مقابله با تهدیدهای دونالد ترامپ برای الحاق کانادا به خاک آمریکا و رویایی مستقیم با رئیس‌جمهوری است که جنگ تجاری منضمه کارزار انتخاباتی‌اش را تشکیک می‌داد. خبرگزاری فرانسه نوشت: به نظر می‌رسد حزب کارگر کانادا به ریاست مارک کارنی نخست وزیر جدید این کشور، تا قبل از حملات

لفظی ترامپ علیه کانادا که منجر به تغییر ناگهانی در پیش‌بینی نظرسنجی‌ها شد، می‌توانست به آسانی در مقابل محافظه کاران به ریاست پی بر پولیور شکست بخورد.

کارنی نخست وزیر ۶۰ ساله کانادا، سابقه منصب انتخابی را نداشته و تا قبل از جانشینی با جاستین ترودو نخست وزیر سابق این کشور ریاست بانک‌های مرکزی کانادا وانگلیس را برعهده داشت و پیش از آن در بانک سرمایه داری فعالیت سودآوری داشت.

طرح نکرده است، اما به‌وضوح خواهان از بین بردن موجودیت این کشور به‌عنوان یک دولت مستقل است.

اگر ایس-اگرایش‌های مستبدانه [ترامپ]، تهدیدهای او علیه متحدهان ناتو و تمایل آشکارش به پوتین را در کنار هم قرار دهیم، به سختی می‌توان استدلال کرد که ناتو همچنان اتحادی مبتنی بر ارزش‌های مشترک است و در واقع، تضاد ارزش‌ها اکنون به طور علنی آشکار شده است. رئیس‌جمهور آمریکا با تغییرات چشمگیر در سیاست خارجی این کشور، از کاهش حمایت از اوکراین تا تردید در تعهد به ائتلاف «ناتو»، شکاف عمیقی در روابط فرآتلانتیکی ایجاد کرده است. این تغییرات، آینده اوکراین و همکاری‌های امنیتی دیرینه میان آمریکا و متحدهانش را تحت‌الشعاع قرار داده است.

این تغییرات که از تعلیق کمک‌های نظامی واشنگتن به کی‌یف و حذف اروپا از فرآیند مذاکرات صلح اوکراین تا تهدیدهای دولت ترامپ مبنی بر خروج آمریکا از سازمان پیمان امنیت شمالی را شامل می‌شود، نه‌تنها روابط فرآتلانتیکی را تحت تأثیر قرار داده، بلکه امنیت قاره سبزر را به خطر انداخته و آینده اوکراین را نیز درهاله‌ای از ابهام قرار داده است. در واقع، بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید بیش از آنکه دشمنان آمریکا را نگران کند، متحدهان دیرینه واشنگتن را به شدت نگران ساخته است و آنها را با چالش‌های بی‌سابقه‌ای مواجه کرده است.

طوفان تعرفه‌های ترامپ در اقتصاد جهانی

طبق آخرین نظرسنجی از کارشناسان اقتصادی، بسیاری از آنها نسبت به تجارت جهانی خوشبین نیستند و برای سال جاری و سال آینده رکود اقتصادی پیش‌بینی می‌کنند.

به گزارش رویترز، طبق آخرین نظرسنجی‌ها، اکثریت اقتصاددانان معتقدند که خطر وقوع رکود جهانی در سال جاری میلادی بالاست. بسیاری از آنان می‌گویند که تعرفه‌های اعلام‌شده توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به اعتماد تجاری آسیب رسانده است. این هشدارها در حالی است که همین اقتصاددانان سه ماه پیش اقتصاد جهانی را باثبات ارزیابی کرده بودند ولی اقدامات ترامپ برای بازطراحی تجارت جهانی از طریق اعمال تعرفه بر همه واردات آمریکا شوک‌هایی به بازارهای مالی وارد کرده که حتی نزدیک‌ترین سرمایه‌گذاران بر این باورند دارایی‌های آمریکا از جمله دلار به عنوان یک پناهگاه امن، تضعیف شده است.

هرچند ترامپ به طور موقت از اعمال تعرفه‌ها بر شرکای تجاری عقب‌نشینی کرده ولی همچنان تعرفه ۱۰ درصدی عمومی بر تمام واردات و تعرفه ۱۴۵ درصدی بر چین به عنوان بزرگ‌ترین شریک تجاری آمریکا برقرار است.

جیمز راسیستور، رئیس استراتژی کلان جهانی در بانک «تی دی» (TD) گفت: «همین حالا هم برای کشورهای جهانی پیش‌بینی درامد خود را کاهش داده‌ایم زیرا به نظر می‌آید که در صورتی که تعرفه‌های متقابل چگونه خواهد بود. حالا فکر کنید که بخواهند برای یک سال آینده برنامه‌ریزی کنند؛ چه برسد به پنج سال آینده».

با توجه به شرایط کنونی و عدم اعتماد سرمایه‌گذاری و نرخ‌های تعرفه‌ای بی‌سابقه، بسیاری از کسبوکارهای جهانی پیش‌بینی درامد خود را کاهش داده یا به طور کلی کنار کشیده‌اند. در یک اتفاق نادر، در نظرسنجی از ۳۰۰ اقتصاددان برجسته در سراسر جهان که در ماه آوریل مورد پرسش قرار گرفتند، بر خلاف نظر ترامپ اعلام نشد که تعرفه‌ها تأثیر مثبتی روی کسبوکارها داشته است. ۹۲ درصد از آنها گفتند که تعرفه‌های اعمال شده ترامپ تأثیر منفی داشته و سه چهارم این کارشناسان پیش‌بینی کردند که رشد اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۵ کمتر از انتظار قبلی خواهد بود. البته صندوق بین‌المللی پول کمی خوش‌بین‌تر است و رشد ۲٫۸ درصدی را پیش‌بینی کرده است. در پاسخ به پرسشی درباره خطر وقوع رکود جهانی در سال جاری، ۶۰ درصد از این اقتصاددانان (۱۰۱ نفر از مجموع ۱۶۷ نفر) این ریسک را «بالا» یا «بسیار بالا» ارزیابی کردند. در همین زمینه، «تی‌موتی گراف»، رئیس استراتژی کلان شرکت استریت استریت (State Street) اعتقاد دارد که در چنین محیطی ابراز خوش‌بینی نسبت به رشد اقتصادی بسیار دشوار است. حتی در صورتی که تعرفه‌ها فوراً لغو شوند، آسیب قابل توجهی به اعتبار ایالات متحده به‌عنوان یک شریک مطمئن در توافقات دوجانبه و چندجانبه، از جمله در حوزه‌های تجارت و دفاع مشترک، وارد آمده است.

سازمان‌های رسانه‌ای «کِشْت» و «رِشْت» برای تأسیس شبکه ۱۲ تلویزیون این رژیم در دریافت هدایا از آرنون میلچان، تهیه‌کننده اسرائیلی درهالیوود برای نفوذ در این شبکه و همچنین موضوع تلاش برای انتصاب افراد نزدیک به خود در ساختار مهم دولتی بحث و دفاع کرد. نتانیاهو به اتهام کاهش‌دادن، خیانت در امانت و دریافت رشوه، با چهار نوع اتهام در دادگاه رژیم صهیونیستی مواجه است

بین‌الملل

ویژه

چشم ترامپ همچنان دنبال کانادا

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در پیامی به مناسبت برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام در کانادا، از مردم این کشور خواست چهره‌ای را انتخاب کنند که با پیشنهاد او برای پیوستن کانادا به ایالات متحده آمریکا موافق باشد. دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی خود به نام «تروث سوشال» خواستار الحاق کانادا به ایالات متحده آمریکا شد و از مردم کانادا خواست در انتخابات آتی فردی را انتخاب کنند که بتواند مالیات‌ها را کاهش دهد و قدرت نظامی این کشور را با حمایت رایگان آمریکا تقویت کند.

ترامپ افزود، در صورت تبدیل شدن کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا، صنایع خودروسازی، فولاد، آلومینیوم، چوب، انرژی و سایر کسبوکارهای این کشور می‌توانند بدون پرداخت هیچ تعرفه با مالیتی برابر باشند.

او تصریح کرد: در این صورت دیگر مرزی مصنوعی میان دو کشور وجود نخواهد داشت. ببینید این پهنه سرزمینی چقدر زیبا خواهد بود. دسترسی آزاد بدون مرز. فقط مزایا، بدون هیچ‌گونه پیامد منفی. این سرنوشت ماست! رئیس‌جمهوری آمریکا اضافه کرد: آمریکا نمی‌تواند همچنان صدها میلیارد دلار در سال برای یارانه دادن به کانادا هزینه کند. این روند تنها در صورتی منطقی خواهد بود که کانادا به عنوان یکی از ایالت‌های آمریکا به رسمیت شناخته شود. انتخابات فدرال کانادا امروز دوشنبه برگزار می‌شود. این انتخابات زودهنگام به درخواست «مارک کارنی»، بر گزار می‌شود؛ چهره‌ای که پس از کناره‌گیری «جاستین ترودو» از نخست‌وزیری کانادا، رهبری حزب لیبرال را بر عهده گرفت.

کانادایی‌ها با شرکت در انتخابات سراسری، به دولتی رای می‌دهند که مصمم به مقابله با تهدیدهای دونالد ترامپ برای الحاق کانادا به خاک آمریکا و رویایی مستقیم با رئیس‌جمهوری است که جنگ تجاری منضمه کارزار انتخاباتی‌اش را تشکیک می‌داد. خبرگزاری فرانسه نوشت: به نظر می‌رسد حزب کارگر کانادا به ریاست مارک کارنی نخست وزیر جدید این کشور، تا قبل از حملات لفظی ترامپ علیه کانادا که منجر به تغییر ناگهانی در پیش‌بینی نظرسنجی‌ها شد، می‌توانست به آسانی در مقابل محافظه کاران به ریاست پی بر پولیور شکست بخورد.

کارنی نخست وزیر ۶۰ ساله کانادا، سابقه منصب انتخابی را نداشته و تا قبل از جانشینی با جاستین ترودو نخست وزیر سابق این کشور ریاست بانک‌های مرکزی کانادا وانگلیس را برعهده داشت و پیش از آن در بانک سرمایه داری فعالیت سودآوری داشت.

رویداد

اعلام آتش بس موقت روسیه

ریاست‌جمهوری روسیه به مناسبت «روز پیروزی»، در اوکراین اعلام آتش‌بس کرد. کرملین در بیانیه‌ای که روز دوشنبه منتشر شد اعلام کرد که عملیات نظامی به مناسبت هشتادمین سالگرد «روز پیروزی» شوروی بر آلمان نازی در جنگ جهانی دوم متوقف می‌شود.

طبق این بیانیه، قرار است از نیمه‌شب هفتم-هشتم می تا نیمه‌شب دهم-یازدهم می (۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت) آتش‌بس در اوکراین اعلام شود. در بیانیه کرملین آمده است: روسیه آماده همکاری سازنده با شرکای منطقه‌ای در حل و فصل بحران اوکراین است. در این بیانیه تأکید شد است: نیروهای مسلح روسیه در صورت نقض آتش‌بس توسط کی‌یف در هشتادمین سالگرد پیروزی، پاسخ کافی و مؤثری خواهند داد.روسیه پیش از این و به مناسبت «عید پاک» آتش‌بس در اوکراین اعلام کرده بود.

اکتونویک

قطع برق در کشورهای اروپای غربی

در کشورهای اسپانیا و پرتغال و بخش‌هایی از فرانسه، قطع برق حرکت قطارها و فعالیت‌های روزمره را با اختلال روبرو کرده است.

به گزارش رویترز، اسپانیا و پرتغال روز دوشنبه با یک خاموشی گسترده مواجه شدند که حمل و نقل عمومی را متوقف کرد، ترافیک سنگینی ایجاد کرد و پروازهای هواپیمایی را به تأخیر انداخت. اپراتورهای خدماتی در حال تلاش برای بازگرداندن برق هستند.

مقامات تا حداقل یک ساعت پس از وقوع قطعی قادر به توضیح علت آن نبودند، اگرچه احتمال حمله سایبری رد نشده و تحقیقات در حال انجام است. یک کمیته بحران در اسپانیا برای مدیریت وضعیت تشکیل شده است.

دولت‌های اسپانیا و پرتغال پس از قطع برق نشست‌های اضطراری کابینه برگزار کردند. مناطقی از فرانسه در مرز با اسپانیا نیز تحت تأثیر خاموشی قرار گرفت. شرکت برق تنگالی REN تأکید کرد که برق در سراسر سبزچیزه ایبری قطع شده است و این قطعی بخشی از فرانسه را نیز تحت تأثیر قرار داده است. «رد الکتریکا» اپراتور شبکه برق اسپانیا نیز اعلام کرد که در حال همکاری با شرکت‌های انرژی منطقه‌ای برای بازگرداندن برق است. یک سخنگوی REN گفت: «همای برنامه‌های برای بازگردانی انرژی با همکاری اپراتورهای انرژی اروپایی در حال اجرا هستند. در پی این قطعی برق، بازی در تورنمنت تنیس اوپن مادرید متوقف شد و «گریگور دیمیتروف» و حریف بریتانیایی‌اش «جیکوب قبرلنی» از زمین خارج شدند، زیرا تابلوهای امتیاز از کار افتادند و دوربین‌های سقفی برق نداشتند. رادیوهای اسپانیایی گزارش دادند که بخشی از متروی مادرید تخلیه شده است. که ترافیک سنگینی در مرکز شهر مادرید ایجاد شد زیرا چراغ‌های ترافیکی از کار افتاده بودند.

میلیتاری

قرارداد میلیاردی نظامی هند و فرانسه

هند قراردادی به ارزش هفت میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار برای خرید ۲۶ فروند جنگنده «افال-ام» (Rafale-M) را با فرانسه امضا کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع هند با اشاره به اینکه ارزش این قرارداد ۶۳۰ میلیارد روییه (معادل هفت میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار) است، اعلام کرد که دهلی نو قرار است تا سال ۲۰۳۱ میلادی ۲۲ جنگنده افال تک سرنشین و چهار فروند دو کابینه این جنگنده را برای امر آموزش از فرانسه تحویل بگیرد.

بر اساس این گزارش، قرار است این جنگنده‌ها در اختیار ۲ فروند ناو هواپیمابر آیان‌اس ویکرامادیتیا (INS Vikramaditya) و آی‌ان‌اس ویکرانت (INS Vikrant) قرار بگیرند که توان دریایی این کشور را در منطقه اقیانوس هند تقویت خواهد کرد.

خبرگزاری رویترز در گزارش خود اضافه کرد که هواپیماهای جدید جایگزین ناوگان میگ-۲۹ (MiG-۲۹K) خواهند شد.

این خبرگزاری با اشاره به اینکه قرارداد امروز هند و فرانسه بزرگ‌ترین قرارداد تسلیحاتی در کشور به شمار می‌رود، یادآوری کرد که نیروی هوایی هند هم اینک از ۳۶ فروند جنگنده افال برخوردار است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی واخان و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۴۶۱۷-۱۳۹۲/۱۴۲۳۰۱۰۴-۱۳۹۲/۱۴۲۳۰۱۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بااعمال مقرراتی شرکت گاز استان کلان فرود - در فشدانگ یک نفره زمین به مساحت ۱۳۵۰ متر مربع به شماره پلاک ۲۲ فرعی مرور و مجری شده از پلاک شماره ۱ فرعی ازسنگ لاهی ۱۹۸۱ در حلاله محله بخش ۲۲ کلان محضر گردیده است و به منظور اطلاع عموم در دو توبه به شماره ۱۵ روزگهی اولی که به صورتی که انتخابی نسبت به عنوان سند مالکیت متقاضیان اینجانبان باشدند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از در رسیدن مدت یک ماه از تاریخ انتشار یادداشت خود را بر مرجع قضایی تقدیم نمایند، چنانچه در صورت اقصای مدت مذکور و عدم وصول آگاهی آلامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م ۱۱الف ۵۳۹۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فشد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واخان و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

براسر رای شماره ۴۶۱۷-۱۳۹۲/۱۴۲۳۰۱۰۴-۱۳۹۲/۱۴۲۳۰۱۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بااعمال مقرراتی شرکت گاز استان کلان فرود - در فشدانگ یک نفره زمین به مساحت ۱۳۵۰ متر مربع به شماره پلاک ۲۲ فرعی مرور و مجری شده از پلاک شماره ۱ فرعی ازسنگ لاهی ۱۹۸۱ در حلاله محله بخش ۲۲ کلان محضر گردیده است و به منظور اطلاع عموم در دو توبه به شماره ۱۵ روزگهی اولی که به صورتی که انتخابی نسبت به عنوان سند مالکیت متقاضیان اینجانبان باشدند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از در رسیدن مدت یک ماه از تاریخ انتشار یادداشت خود را بر مرجع قضایی تقدیم نمایند، چنانچه در صورت اقصای مدت مذکور و عدم وصول آگاهی آلامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م ۱۱الف ۵۳۹۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن